XV. 

Ex eodem chartulario, lib. 1, fól. 11, retrò, mim. 2-4. 

In nomine Domini: Ego Berengarius gratias Dei marchio co- ^ 
mes, una cum uxore mea Guillia comitissa donator sum Dño. 
Deo, et ecclesiai S. Crucis, et S. Eulalise sedis Barchin. ob re-
medium animae meae, et animge genitoris mei domini Baymundi 
bonae memoriae comitis, monasterium puellarum S. Petri apos-
toli situm prope moenia urbis Barchinonae, cum ecclesia ejus, et 
ecclesia S. Saturnini, necnon et omnibus ecclesiis vel oratoriis 
huic monasterio pertinentibus, cum terris et vineis, pratis . et 
pascuis, silvis et garríeis, et omnibus pertinentiis, sive adja-
centiis , curn decimis et primitiis, et oblationibus hujus monaste-
rii et ecclesiarum , vel oratoriorum ejus, omnia , scilicet, quae 
dici vel nominari possunt, quae modo pertinent ad hoc monas
terium, sive ecclesiam ejus, vel in ante, Deo auxiliante, perti-
nuerint in comitatu Barchinone, et in comitatu Ausonensi, yel 
in ceteris omnibus locis, sub eo modo et ordine, ut abin-
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ceps sit hoc monasterium, cum omnibus rebus sibi pertinen-
tibus, in jure dominationis sedis praedictse, et episcopi Deusde
dit , et successorum ejus ita ut secundum jussionem et electio-
nem supradictorum episcoporum, omnis congregatio tairrpuel-
larum, quam clericorum Deo ibidem modo famulantium, nec-
non et earum quae ibidem futurae sunt, ibi in supradicto monaste-' 
rio maneat, ut res hujus ecclesiae dispenset, et nihil dominatio
nis vel electionis nos ibidem amplius habeamus , nec nos , nec 
haeredes, vel progenies nostra, sive ulla alia vivens persona; 
sed electio, et omnis dominatio et obtempera tio, et ordinatio 
hujus monasterii et omnium rerum sibi pertinentium, perenniter 
maneat in arbitrio prsedicti episcopi Deusdedit, et omnium epis
coporum successorum ejus, quia nos in supradicto monasterio, 
vel in rebus omnibus sibi pertinentibus nullam vocem ad opus 
nostrum non reservamus sive heredum nostrorum, nisi quantum 
comitis consueti sunt habere in dando episcopatum praedictse 
sedis. Ilaec omnia supradicla, sicut superius scriptum est, sic do-
namus Dño. Deo, et pracdicta? sedi, et de nostro jure in ejus tra-
dirnus dominium et potestalem cum omnibus regiis vocibus, et 
dominationibus et potestatibus, quas ibi habemus, vel aliquo tem
pore habere debemus, ita ut Deusdedit supradicto episcopo, et 
omnibus episcopis ejus successoribus licitum sit supradicta om
nia , cum omnibus vocibus supra adscriptis, tenere et posside-
re, et ordinare, sicut illi consuetum est de aliis munificentiis hu
jus praenotatae sedis, quod si nos donatores aut aliquis homo 
utriusque sexus contra banc nostras munificentiae largitionem ve-
rierimus aut venerit ad irrumpendum, primum iram Dei incur-
ramus sive incurrat, et sententiis omnium antiquorum Patrum 
obnoxii, et excommunicati maneamus, vel maneant, necnon. et 
Apostolicae Sedis Romanas et omnium episcoporum subterius 
roboralorum sententiis et excommunicationibus simus aut sint 
damnati, et nos, et omnes homines tam laici quam et religiosi, 
vel episcopi qui hoc faceré vel dirumpere praesumpserint, vel 
palam aut absconde hoc machinare templaverint aut temptave-
rit, et cum Juda proditore Domini, et sociis ejus igne perpetuo 
simus, et sint concremandi perpetua damnatione. Et insuper red-
dantur à nobis vel à successoribus nostris mille quingenti solidi 
argenti optinii appensi legitimi huic sedi profuturi, eo quod nos 
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et liaec donatio firmitatem obtineret solidos demanu praedicti Deus
dedit episcopi recipimus; estque manifestum. Actum est hoc.